17.03.2020 Г. №216-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 24.10.2019 Г. №749-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2020-2024 ГОДЫ»»

В целях повышения качества жизни населения Аларского района,  в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 24.10.2019г. №749-П «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием в муниципальном образовании «Аларский район» на 2020-2024 годы»» внести следующие изменения:
           1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования», изложить в новой редакции (приложение 1).
           1.2. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции (приложение 2).
           1.3. Разделы «Объемы и источники финансирования паспорта муниципальной подпрограммы», «Перечень подпрограммных мероприятий», «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы», Приложения муниципальной программы 1 муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра района и администрации, формирование резервного фонда муниципального образования «Аларский район» на  2020-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 3).
 1.4. Разделы «Объемы и источники финансирования паспорта муниципальной подпрограммы», «Система мероприятий муниципальной подпрограммы», «Механизм реализации Подпрограммы», Приложения муниципальной программы 10 муниципальной подпрограммы «Развитие издательской и типографской деятельности в Аларском районе на 2020 - 2024 годы» изложить в новой редакции (приложение 4).
             2. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
             3. Постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя мэра по экономике и финансам Кузьмину Е.С.

Мэр Аларского района
Р.В. Дульбеев

Приложение 1
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 17.03.2020г. №216-П

	Объемы и источники финансирования
	Всего по программе: 927762,1 (Девятьсот двадцать семь  миллионов семьсот шестьдесят две тысячи сто)тыс.рублей
 в т. ч.        2020г.- 206009,7 тыс.руб.
                2021г.- 181114,7 тыс.руб.
                2022г.- 175863,6 тыс.руб.
                2023г.- 182277,6 тыс.руб.
                2024г.- 182496,5 тыс.руб.
В том числе: Бюджет МО «Аларский район»: 907604,0 тыс.руб.
                 2020г.-  201973,0 тыс.руб.
                 2021г.-  177078,0 тыс.руб.
                 2022г.-  171826,9 тыс.руб.
                 2023г.-  178253,6 тыс.руб.
                 2024г.-  178472,5 тыс.руб.
Региональный бюджет: 20158,1 тыс.руб.
                 2020г.- 4036,7 тыс.руб.
                 2021г.- 4036,7 тыс.руб.
                 2022г.- 4036,7 тыс.руб.
                 2023г.- 4024,0 тыс.руб.
                 2024г.- 4024,0 тыс.руб.
Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.

Приложение 2
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 17.03.2020г. №216-П

                  Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств районного бюджета и бюджетов поселений. Общий объем финансирования по программе составил:  Всего по программе:
                 Всего по программе: 927762,1 (Девятьсот двадцать семь миллионов семьсот шестьдесят две тысячи сто) тыс.рублей
 в т. ч.      2020г.-  201973,0 тыс.руб.
                2021г.-  181114,7 тыс.руб.
                2022г.-  175863,6 тыс.руб.
                2023г.-  182277,6 тыс.руб.
                2024г.-  182496,5 тыс.руб.
В том числе: Бюджет МО «Аларский район»: 907604,0 тыс.руб.
                 2020г.- 201973,0 тыс.руб.
                 2021г.- 177078,0 тыс.руб.
                 2022г.- 171826,9 тыс.руб.
                 2023г.- 178253,6 тыс.руб.
                 2024г.- 178472,5 тыс.руб.
Региональный бюджет: 20158,1 тыс.руб.
                 2020г.- 4036,7 тыс.руб.
                 2021г.- 4036,7 тыс.руб.
                 2022г.- 4036,7 тыс.руб.
                 2023г.- 4024,0 тыс.руб.
                 2024г.- 4024,0 тыс.руб.
         Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.

Приложение 3
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 17.03.2020г. №216-П

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования 312400,7 тыс.руб., в том числе районный бюджет 312400,7 тыс.руб.:
2020 год – 60780,9 тыс.руб.
2021 год – 58338,8 тыс.руб.
2022 год – 56731,0 тыс.руб.
2023 год – 68275,0 тыс.руб.
2024 год – 68275,0 тыс.руб.

РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс.руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

всего

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра района и администрации МО «Аларский район»

	всего
	69118,8
	58338,8
	56731,0
	68275,0
	68275,0
	320738,6

	Администрация МО «Аларский район» (внутриструктурные отделы администрации МО «Аларский район»)

	1.1.Основное мероприятие
«Обеспечение деятельности мэра района»

	ответственный исполнитель мероприятия - Отдел бухгалтерского отчета и отчетности

2750,0

2750,0

2750,0

2750,0

2750,0

13750,0

1.2.Основное мероприятие
«Обеспечение деятельности администрации МО «Аларский район»
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского отчета и отчетности

65684,1

54971,6

53308,9

63995,0

63995,0

293616,7

	1.3. Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда администрации МО «Аларский район»
	исполнитель мероприятия – отдел ГО и ЧС
	496,0
	496,0
	496,0
	992,0
	992,0
	3472,0

	1.4. Оплата диспансеризации муниципальных служащих
	исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского учета и отчетности
	21,0
	21,0
	21,0
	210,0
	210,0
	483,0

	1.5. Проведение кадастровых работ по земельным участкам, оценочных работ (определение рыночной стоимости объекта оценки)
	исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского учета и отчетности
	140,0
	90,0
	90,0
	300,0
	300,0
	920,0

	1.6. Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	исполнитель мероприятия – отдел бухгалтерского учета и отчетности
	12,7
	10,2
	65,1
	13,0
	13,0
	114,0

	1.7.
Конкурс на лучшую организацию работы по охране труда в организациях района
	исполнитель мероприятия – отдел муниципальной службы
	15,0
	0
	0
	15,0
	15,0
	45,0

РАЗДЕЛ 4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОДПРОГРАММЫ

        Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств районного бюджета и бюджетов поселений. Общий объем финансирования 320738,6 тыс. рублей, в том числе районный бюджет 320738,6 тыс.рублей:
2020 год – 69118,8 тыс.рублей
2021 год – 58338,8  тыс.рублей
2022 год – 56731,0 тыс.рублей
2023 год – 68275,0 тыс.рублей
2024 год – 68275,0  тыс.рублей

Приложение 4
к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 17.03.2020г. №216-П

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Администрации МО «Аларский район» в объемах  предусмотренных Программой (подпрограммой).
Общий объем финансирования Программы (подпрограммы) составляет  30259,6 тыс. руб.
в том числе по годам:
2020 год – 5872,7 тыс. руб.
2021 год – 5451,9 тыс. руб.
2022 год – 5385,0 тыс. руб.
2023 год – 6775,0 тыс. руб.
2024 год – 6775,0 тыс. руб.
В течение реализации программы объемы финансирования подлежат уточнению.

Раздел III
СИСТЕМА
мероприятий муниципальной подпрограммы

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Исполнитель
	Финансовые затраты,
тыс. руб.
	Показатели результативности  выполнения подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	наименование показателя
	ед.
изм.
	Базовое значение
	2020

	2021

	2022
	2023
	2024

	Целевое значение

	Задача – 1. Производство и выпуск средств массовой информации.

	Перечисление денежных средств, организациям осуществляющим производство и выпуск средств массовой информации, а также организациям осуществляющим материально-техническое обеспечение выпуска газетной  продукции - на возмещение части затрат на производство, выпуск и реализацию периодических печатных изданий (газет) в 2020-2024 году.
	МБУ Аларского района Издательский дом «Аларь»»

69,5

66,9

0,0

1390,0

1390,0

Количество  экземпляров

тыс.
шт.

3000,0

3100,0

3100,0

3200,0

3200,0

3300,0

3300,0

	Задача - 2. Организация издания печатного средства для опубликования муниципальных правовых актов по вопросам местного значения

	Выполнение муниципальной услуги по публикации муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Аларского района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
	МБУ Аларского района Издательский дом «Аларь»

5803,2

5385,0

5385,0

5385,0

5385,0

издание газет

шт.

1

1

1

1

1

1

1

	Итого по программе

	5872,7
	5451,9
	5385,0
	6775,0
	6775,0

Раздел V
Механизм реализации Подпрограммы.

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета Администрации МО «Аларский район» в объемах предусмотренных подпрограммой. Финансовое обеспечение подпрограммы см. Приложение №1.
Объем средств необходимый для реализации подпрограммы на 2020-2024 годы составляет 30259,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
	2020 год – 5872,7 тыс. руб.
	2021 год – 5451,9 тыс. руб.
	2022 год – 5385,0 тыс. руб.
	2023 год – 6775 тыс. руб.
	2024 год – 6775 тыс. руб.
Объемы средств подпрограммы подлежат ежегодной корректировке при формировании местного бюджета.

[bookmark: _GoBack]